las Transferencias de Acciones que se han realizado e inscrito en el Libro de Acciones 
y Accionistas de esta Compañía de acuerdo al siguiente detalle: 

1.- Con fecha 24 de Noviembre de 2.009 la Accionista TRANSECUATORIANA 
S.A., transfirió la cantidad de CUATRO MIL NOVECIENTAS NOVENTA Y NUEVE 
(4.999 ) acciones, numeradas de la No. 001 a la No. 4.999 inclusive, contenidas en el 
Título No.3, de su propiedad en el Capital Social de esta compañía, a favor de la 

compañía GRONINGEN FINANCE INTERNATIONAL INC. transferencia 
que fue inscrita en el Libro de Acciones y Accionistas de esta Compañía en igual fecha.